Протокол высшего органа управления некоммерческой организации - собственника целевого капитала о формировании целевого капитала
                               Протокол N ___
заседания (общего собрания)
_____________________________________  1
(наименование высшего органа управления)
"_______________________________________"
(наименование некоммерческой организации)
[bookmark: _GoBack]о формировании целевого капитала  2

г. __________                                         "___"________ ____ г.

Дата проведения заседания (собрания): "___"________ ____ г.
Место проведения заседания (собрания): _________________.
Форма проведения заседания (собрания): совместное присутствие.
Открытие заседания (собрания): _____ часов _____ минут.
Заседание (собрание) закрыто: ______ часов _____ минут.

Присутствовали:
1. ________________________________________,
2. ________________________________________,
3. ________________________________________,
4. ________________________________________.

Кворум имеется. Заседание (собрание) правомочно.

Председатель заседания (собрания): ________________________.
Секретарь заседания (собрания): ________________________.

    Повестка дня:
О формировании целевого капитала _____________________________________.
(наименование некоммерческой организации)
По вопросу повестки дня слушали ______________________________________,
(Ф.И.О.)
который сообщил, что на "___"________ ____ г. общая сумма пожертвований  на
формирование целевого капитала составляет ________ (____________) рублей, и
предложил  в целях ___________________________________________ сформировать
целевой капитал __________________ в размере ________ (__________) рублей.
(наименование некоммерческой организации)
По вопросу повестки дня были заданы вопросы:
_________________________________________;
_________________________________________.
В обсуждении приняли участие: ________________________________________.
(Ф.И.О.)
(Вариант: Вопросов задано не было.)

По вопросу повестки дня голосовали:
"за" - _______ голосов;
"против" - _________ голосов;
"воздержались" - ___ голосов.

    По вопросу повестки дня постановили  2 :
На основании п. ___ устава ____________________________________________
(наименование некоммерческой организации)
и руководствуясь п. 1 ч. 2 ст. 8 Федерального закона от 30.12.2006 N 275-ФЗ
"О порядке формирования и использования  целевого  капитала  некоммерческих
организаций", в целях ________________________________________ сформировать
целевой капитал ______________________ в размере ________ (_______) рублей.
(наименование некоммерческой организации)

Председатель собрания: ________________/________________/
(подпись/Ф.И.О.)
Секретарь собрания: ___________________/_______________/
(подпись/Ф.И.О.)

1 Согласно п. 1 ст. 29 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" высшими органами управления некоммерческими организациями в соответствии с их учредительными документами являются:
коллегиальный высший орган управления - для автономной некоммерческой организации;
общее собрание членов - для некоммерческого партнерства, ассоциации (союза).
Порядок управления фондом определяется его уставом.
Состав и компетенция органов управления общественными организациями (объединениями) устанавливаются в соответствии с законами об их организациях (объединениях).
2 Согласно п. 1 ч. 2 ст. 8 Федерального закона от 30.12.2006 N 275-ФЗ "О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций" к полномочиям высшего органа управления некоммерческой организации - собственника целевого капитала наряду с установленными иными федеральными законами полномочиями относится также принятие решения о формировании, расформировании целевого капитала.

Сохраните в закладки наш сайт: Бланк-Образец.Ru

Прямая ссылка на документ: https://blank-obrazets.ru/protokol_vysshego_organa_upravleniya_nekommercheskoj_organizacii_sobstvennika_celevogo_kapitala_o_for.htm